1. חלוקת רכוש

שני משטרים רכושיים חולשים על חלוקת הרכוש בעת פרידה בין בני-זוג נשואים: האחד – חזקת השיתוף – הינו תוצר של פסיקה וחל על זוגות שנישאו לפני שנת 1974;⁸ והאחר – הסדר איזון המשאבים – חל על זוגות שנישאו לאחר 1974 מכוח חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973 (להלן: חוק יחסי ממון).⁹ אף שיש הבדלים בין שני המשטרים,¹⁰ הבדלים אלה אינם משמעותיים לצורך הטיעון שמאמר זה מתמקד בו.

7 רות הלפרין-קדרי "מזונות אישה: מתפישה של שונות לתפישה של (אי-)שוויון" **משפט וממשל ז** 767, 774 (2004): "הזכות למזונות קיימת רק כל עוד הנישואין קיימים". חוק לתיקון דיני המשפחה (מזונות), התשי"ט-1959, קובע בס' 2(א) כי הדין החל על חובת המזונות בין בני-זוג הוא הדין האישי, ומשמעות הדבר לגבי רוב הנשים היא תחולתו של הדין העברי.

8 אריאל רוזן-צבי **יחסי ממון בין בני זוג** 220–223 (התשמ"ב); פנחס שיפמן "ואף-על-פי-כן – שיתוף נכסים" **משפטים** כו 399 (1995); אריאל רוזן-צבי "חזקת שיתוף הנכסים בין בני זוג: בין 'אורח חיים תקין' ל'מאמץ המשותף'" **עיוני משפט ז** 486 (1980).

מובן שמבחנו האמיתי של פסק-הדין של השופט ריבלין, באשר למתן סעד כלכלי לנשים לאחר גירושים, הוא האופן שבו הוא ייושם בערכאות הדיוניות, בבתי-המשפט לענייני משפחה ואף בבתי-הדין הדתיים.²⁴ בשל העדר פרסום שיטתי של פסיקת בתי-

22 שם, פס' 22 לפסק-דינו של המשנה לנשיאה ריבלין.

23 חוק יחסי ממון בין בני זוג (תיקון מס' 4), התשס"ט-2008, ס"ח 18.

24 למן בג"ץ 1000/92 בבלי נ' בית הדין הרבני הגדול, פ"ד מח(2) 221 (1994), בתי-הדין כפופים לפסיקתו של בית-המשפט העליון בכל הנוגע ביחסים הרכשיים בין בני-זוג לאחר פרידה וביישומם של חזקת השיתוף וחוק יחסי ממון. בפועל בתי-הדין עוקפים את הלכת בבלי, ופסיקתם בענייני רכוש אינה תואמת את הפסיקה האזרחית בנושא זה, כפי שהיא מעוצבת בפסיקתו של בית-המשפט

96 כאן המקום לציין כי אף שהמאמר מתייחס לשני הורים שהם גבר ואישה, הטיעון ישים למגוון של
צורות משפחתיות, ובכלל זה הורות במשפחות חד-מיניות וריבוי הורים. הטיעון הכללי הוא כי על
כל ההורים לחלוק במחירים ובעלויות של ההורות, וזאת בין שמדובר בגבר ואישה, בשתי נשים,
בשני גברים או ביותר משני הורים. ראו עוד בחלק המסכם את המאמר.

97 ראו ס' 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962.
98 המסגרת המשפטית של "מזונות ילדים" עוסקת בעיקר בקשר האנכי שבין הורה לילד ובצרכים
הכלכליים של ילדים. ככל שמסגרת זו עוסקת ביחסים הכלכליים שבין ההורים לבין עצמם,
התייחסות זו מוגבלת לחלוקת העלויות הממשיות של גידול הילדים, ולא למחיריה של ההורות. ראו
דיון ליד ה"ש 134–142 להלן.

99 ראו ליד ה"ש 112–125 להלן.